### De Charitate erga Proximum. §. I. I.

**C**haritas erga proximum, est virtus, qua omnes proximos, tum amicos, tum inimicos, diligimus

A propter Deum. Diligerem autem eos propter Deum, nihil aliud est, quam amare illos, quatenus participant in se aliquid Dei, & amare illos, ut in Deo sunt, & ut bona gratia & gloria adipiscantur: & tandem amare illos, quia Deus vult, & præcipit, ut eos amore prosequamur. Hac charitate erga proximum, charitas erga Deum complevit, atque perficitur. Vnde Ioannes ait: Si diligamus inuicem, charitas Dei in nobis perfecta est. ] Innuo & charitas Dei fine charitate erga proximum fita & vana est, dicens codicem Apolito: Si quis dixerit, quoniam diligo Deum, & fratrem suum oderit, mendax est.]

Incitamenta ad charitatem erga proximum sunt: I. Proximorum conditio, quia nimirum omnes homines fratres sumus. Fratres quidem natura, quia a eisdem parentibus, Adam & Eva, generati; fratres & vocatione, quoniam ad adoptionem filiorum Dei, & Ecclesia vocati; omnes ad fidem, & ad gratiam inuitamur; diciturque nobis: Et patrem nolite vocare super terram; unus enim Pater vester, qui carnis est. ] Omnes sumus unius corporis membra, ut Paulus ait: Multi unum corpus sumus in Christo. ] Et sicut anima non vivificat membra nisi sibi inuitem copulata; ita Spiritus sanctus non vivificat homines odiis separatos, sed per charitatem unitos.

II. Præcepti dilectionis necessitas, virtutes, leuitas, atque suavitatis. Et enim impletio huius præcepti maximum necessaria, qua omnia alia præcepta continentur, iuxta illud: Plenitudo legis est dilectio; ] adeo ut hoc præceptum transgrediri contingatur. Est admodum virtus, quoniam proximorum dilectione bona eorum nostra facimus, & ad id quod per nos non valimus attinere, ope charorum adiuuamur. Est admodum leuis & facilis, quæ, ut inquit Laurentius Iustinianus, ab omnibus potest impleri, a paupere, & a diuite, ab infirmo, & a saio. Non est necesse oves aut boues emere, aut ultra mare nauigare, ut hoc impleatur præceptum. De quo in Deuteronomio dicitur: Mandatum quod ego præcipio tibi hodie, non supradicte est, neque procul possum, sed iuxta te est in ore tuo, & corde tuo ut facias illud. ] Et denique suauissima huius mandati custodia; nam id præcipit, ad quod ipsa natura inclinamus, id præcipit, quod non bis abs alii præfari indigemus, id præcipit, quae maxime ad inuicem consolamur. Quare in Ecclesiastico legimus: In tribus beneplacitum est spiritui meo, que sunt probata coram Deo, & hominibus; concordia fratrum, amor proximorum, & vir & munier bene sibi contentientes.